
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETOS DE NUMEROS 2700 E 2701 DE 09 DE JUNHO DE 2021 QUE DISPÕE SOBRE EXONERAÇÕES.

• DECRETOS DE NUMEROS 2702 E 2703 DE 09 DE JUNHO 2021 QUE DISPÕEM SOBRE NOMEAÇÕES.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 085/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 117/2021.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 075/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 103/2021.

• AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 007/2021.

• DISPENSA: 086/2021- 087/2021.

• DECISÃO - HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA PP 025/2021.

• EDITAL DE CITAÇÃO N° 001/2021.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 303680B2B026A3DE71D8A471945E9AA6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 303680B2B026A3DE71D8A471945E9AA6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B96D306CEAA548CF7359AA6507F3CFC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B96D306CEAA548CF7359AA6507F3CFC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

             Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  
l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DI 085/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE SONORIZAÇÃO (CARRO DE SOM) PARA 
ATENDER ÁS DIVERSAS SECRETARIAS, VISANDO A DIVULGAÇÃO DE INFORMATIVOS DE 
INTERESSE DA COMUNIDADE E DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NA SEDE E NOS 
POVOADOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA. CONFORME (ART. 24, INCISO II DA 
LEI 8.666/93). CONTRATADO(A): PAULO SÉRGIO INÁCIO DOS SANTOS, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 090.980.516-42, VALOR GLOBAL: R$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta 
reais.) – DANIELY ARAGÃO SOUSA - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 117/2021 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE SONORIZAÇÃO (CARRO DE 
SOM) PARA ATENDER ÁS DIVERSAS SECRETARIAS, VISANDO A DIVULGAÇÃO DE 
INFORMATIVOS DE INTERESSE DA COMUNIDADE E DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NA 
SEDE E NOS POVOADOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA. CONFORME (ART. 24, 

INCISO II DA LEI 8.666/93). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01 
/ ATIVIDADE: 2008/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36/ FONTE: 00. CONTRATADO(A): PAULO 
SÉRGIO INÁCIO DOS SANTOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 090.980.516-42, VALOR 
GLOBAL: R$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta reais.) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 28/05/2021 A 31/12/2021; ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C57D9318B2F10BBA0B0D99C87F3DC01

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

             Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  
l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DI 075/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSULTORIA NAS AREAS DE ENGENHARIA ELETRICA E ECONOMICO- FINANCEIRA 
VISANDO A ADEQUAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
DO MUNICIPIO, A MELHORIA DA GESTÃO DAS CONTAS DE ENERGIA CONSUMIDA PELO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E MELHORIA DA GESTÃO DE PROCESSO DE COBRANÇA E 
ARRECADAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021.). CONTRATADO(A): ENITI ENGENHARIA LTDA ME, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 23.742.393/0001-04, VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta 
mil reais) – DANIELY ARAGÃO SOUSA - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 103/2021 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA NAS AREAS DE ENGENHARIA ELETRICA E ECONOMICO- 
FINANCEIRA VISANDO A ADEQUAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO, A MELHORIA DA GESTÃO DAS CONTAS DE 
ENERGIA CONSUMIDA PELO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E MELHORIA DA GESTÃO DE 
PROCESSO DE COBRANÇA E ARRECADAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PARA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA. CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021.). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2070/2023/ ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.39.00/ FONTE: 00. CONTRATADO(A): ENITI ENGENHARIA LTDA ME, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 23.742.393/0001-04, VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta 
mil reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 07/05 A 07/11; ROSÂNGELA CARDOSO 
DOURADO LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1E217D4729A22675F69AFACFB8DCD2C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Credenciamento

E S T A D O  D A  B A H I A   
  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
   CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
   Fone: 74 3668-1306 /  E-mail:  l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 

            

 
 

 
 

AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 007/2021 
 
 
 

O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA, faz saber que realizará Credenciamento nº 
007/2021. Objeto: O Credenciamento para fornecimento de Cofee Break, incluindo entrega, para 
atender demandas da Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia. Início do Recebimento dos 
Documentos de Habilitação e Propostas: a partir do dia 10 de junho de 2021; Local de 
entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada na Praça João Dourado, 
nº 06, Centro, JOÃO DOURADO/BA – Horário das 08:00 as 12:00.  
 

 
 

João Dourado/BA, 09 de junho de 2021. 
 
 

_____________________________ 
Daniely Aragão Sousa 

Presidente da CPL.  
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o AVISO DE 
CREDENCIAMENTO acima mencionado foi 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral.                                           
 
Em, 09 de junho de 2021. 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário de Administração 

 
 
 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD3E4E8AB7C21DC010D06F674DD243EE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

             Fone:  74 3668-1306 /  E-mail :  
l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01/02.07.02/02.06.02/02.03.01/02.05.02 / ATIVIDADE: 
2087/2100/2102/2019/2028/2055/2008/2017/2066/2067/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE:
0/1/2/4/14/19/28/29. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA237F4E45AD35FC381F0004BA21B61F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

             Fone:  74 3668-1306 /  E-mail :  
l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.02 / ATIVIDADE: 2028/2019/ ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.30.00/ FONTE: 2.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA237F4E45AD35FC381F0004BA21B61F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A   
  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
    CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
   Fone: 74 3668-1306 /  E-mail:  l icitacao@joaodourado.ba.gov.br  

1 
 

DECISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021-SRP 

 

Vistos etc., 

Inicialmente, informo que o pregão em comento tem como objeto a “contratação de 

empresa para prestação de serviços de hospedagem e alimentação para atender os pacientes 

cadastrados no programa TFD e crianças e idosos que necessitam de exames de alta 

complexidade com acompanhantes na cidade de Salvador/BA, mediante Sistema de registro de 

Preços”, sendo a sessão da licitação ocorrida em 31 de maio de 2021, às 10hs30min, ocasião em que 

sagrou vencedora a empresa POUSADA BOM VIVER LTDA, CNPJ Nº 40.440.642/0001-26, que, 

após a fase de lances, ofertou o menor valor global, a saber, R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco 

mil reais). 

Com efeito, foi identificado por esta Pregoeira que a referida empresa juntou 

documentação a comprovar os requisitos de habilitação exigidos no Edital, razão pela qual foi a 

mesma declarada HABILITADA no certame. 

Após, aberto prazo para questionamentos e/ou interposição de recurso, a empresa 

licitante POUSADA PIEDADE LTDA – ME, concorrente no Pregão em epígrafe, solicitou que fosse 

enviada uma comissão até o estabelecimento da empresa vencedora, arguindo que o local de 

funcionamento não é o mesmo que o endereço apresentado, requerendo, pois, em caso de 

comprovação da informação citada, a inabilitação da empresa vencedora. 

Em seguida, a Pregoeira, em diligência, informou a situação à Secretária de Saúde, 

responsável pela solicitação do processo licitatório em questão, a qual buscou informações acerca da 

existência ou não de local/estabelecimento para a prestação do serviço, bem como a capacidade de 

cumprir as normas editalícias. 

A pesquisa realizada pelo Secretaria competente identificou que a empresa vencedora, 

de fato, não presta o serviço de hospedagem/alimentação no endereço indicado na licitação, a saber, 

Rua Xavier Marques, nº 50, Casa, Barbalho, Salvador/BA, CEP: 40.301-190, mas sim em um 

endereço filial, a saber, Av. Octávio Mangabeira, nº 1232, Boca do Rio, Salvador/BA, CEP: 41.706-

690, conforme contrato de locação de imóvel apresentado pela empresa vencedora. 

A empresa vencedora apresentou, ainda, Alteração Contratual da Sociedade 

Empresarial, com pagamento já realizado junto a JUCEB, a qual comprova a alteração do endereço 

da empresa para o local acima indicado. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC345BCA7254187AE6E8EB2D38D6DD30

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A   
  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
    CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
   Fone: 74 3668-1306 /  E-mail:  l icitacao@joaodourado.ba.gov.br  

2 
 

Além da referida documentação, acostou o Termo de Viabilidade de Localização – 

TVL, registrado sob o nº 2022144, com validade em 21/05/2023, emitida pela Secretaria de 

Desenvolvimento e Urbanismo de Salvador/BA, donde se denota que a empresa vencedora, Pousada 

Bom Viver, presta serviço de Pensões (alojamento) – CNAE 5590-6/03, no endereço acima citado.  

Ato seguinte, colhendo informações da Secretária de Saúde, foi designado servidor 

municipal que trabalha no TFD para ir ao local verificar a procedência da informação retro 

mencionada, assim como avaliar as condições de atendimento do estabelecimento para a finalidade 

prevista na licitação, tendo obtido resposta positiva, tanto no que tange a propriedade do imóvel, via 

locação, quanto no sentido de que o referido imóvel atende plenamente, de maneira satisfatória e 

confortável, os pacientes cadastrados no programa TFD, além de crianças e idosos que necessitam de 

exames de alta complexidade com acompanhantes na cidade de Salvador/BA. 

Ademais, ainda com a finalidade de comprovar a capacidade de prestação do serviço, 

foi enviado extratos de contratos firmados pela empresa vencedora junto às Prefeituras Municipais de 

Jussara/BA e Central/BA, neste ano de 2021, inclusive com Notas Fiscais. 

Destarte, por tudo o quanto exposto, resta claro que a empresa vencedora da licitação, 

POUSADA BOM VIVER LTDA, CNPJ Nº 40.440.642/0001-26, possui total capacidade de 

atendimento ao objeto perquirido pelo município de João Dourado/BA, razão pela qual mantenho a 

sua HABILITAÇÃO no processo licitatório, adjudicando o objeto licitado em favor do mesmo, 

conforme Termo de Adjudicação em anexo. 

Por fim, encaminho os autos à Controladoria Interna, a fim de avaliar a legalidade do 

Procedimento Licitatório, e, em seguida, à Prefeita Municipal em Exercício para, em confirmando a 

presente decisão, proceda com a homologação do presente certame. 

Homologado o certame, retornem os autos do Processo Licitatório para confecção e 

posterior publicação da Ata de Registro de Preços, considerando a Proposta Realinhada já 

apresentada pela empresa vencedora. 

  

João Dourado – Bahia, 09 de junho de 2021. 

 

____________________________________ 
Daniely Aragão Sousa 

Pregoeira 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC345BCA7254187AE6E8EB2D38D6DD30

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01031 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 927609F364645C5B9CB72EDB555B0F27


		2021-06-09T16:16:02-0300




